

Arbetsmarknadsdepartementet

## De nyanlända och arbetslöshetsförsäkringen (Ds 2010:14)

Genom remiss den 12 april 2010 (A2009/1103/AE) har ILO-kommittén anmodats att yttra sig över promemorian De nyanlända och arbetslöshetsförsäkringen, m.m.

### **Förslagets förhållande till ILO-konventioner**

I promemorian görs bedömningen att förslagen inte innebär några konsekvenser för åtaganden enligt ILO. Någon redovisning av den analys som ligger bakom detta ställningstagande görs dock inte.

I ILO:s konvention (nr 168) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet, som Sverige genom ratifikation (prop. 1989/90:64) åtagit sig att respektera, behandlas frågan om ersättning vid arbetslöshet.

Enligt konventionen nr 168 ska varje medlemsstat vidta lämpliga åtgärder för att samordna sitt system för skydd vid arbetslöshet och sin sysselsättningspolitik. Skyddet vid arbetslöshet, i synnerhet metoderna för att utge förmåner vid arbetslöshet, bör vara utformat så att det bidrar till att främja full, produktiv och fritt vald sysselsättning och inte tar bort incitamenten för att arbeta och erbjuda arbete. Konventionen innehåller bl.a. bestämmelser om omfattad personkrets, villkor för ersättning, ersättningsnivåer och ersättningsperiodens längd samt anger skäl och villkor för indragning eller minskning av ersättningen, t.ex. om annan inkomstförmån erhålles.

Regler om förmåner vid arbetslöshet finns i artiklarna 13-25. Förslagen i promemorian avser att förhindra dubbla ersättningar. Den nyanlände kan vidare välja mellan att ingå i de särskilda etableringsinsatser som ger rätt till etableringsersättning eller fortsatt omfattas av arbetslöshetsersättning. Vidare föreslås att den tid som den nyanlände omfattas av etableringsersättning blir överhoppningsbar vid ramtidens bestämning. Detta gäller dock inte månad som innehåller förvärvsarbete i sådan omfattning att den kan tillgodoräknas i ett arbetsvillkor. Förslagen bör enligt ILO-kommitténs bedömning vara förenliga med ILO-konventionens krav.

**ILO-kommitténs slutsats**

ILO-kommittén gör bedömningen att förslagen i promemorian inte står i strid med Sveriges åtaganden enligt ILO:s konvention nr 168.

I handläggningen av detta ärende har deltagit undertecknad ordförande och ledamöterna Hult, Middelman, Kovar, Söderlöf, Thapper, Nygren och Bengtsson samt ersättaren Schmidt. Närvarande har varit ersättarna Roström och Engblom samt adjungerade Anna Rahm, Sida, Åsa Hågbäck och Monica Eng Sjölund båda i Arbetsmarknadsdepartementet samt sekreteraren Hiljemark och undertecknad sekreterare.

Peter Strömberg

Petra Herzfeld Olsson